
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 2005 del 01/02/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/2288 del 01/02/2023

Struttura proponente: SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA CIRCOLARE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: DGR 1333/2021. BANDO PER LA SOSTITUZIONE DI IMPIANTI INQUINANTI PER
RISCALDAMENTO CIVILE A BIOMASSA DESTINATO AI CITTADINI RESIDENTI
NEI COMUNI DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, DELLE ZONE DI PIANURA.
CUP E49J21007360003. DODICESIMA LIQUIDAZIONE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA
CIRCOLARE

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di settore

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la delibera dell’Assemblea Legislativa n. 46 del
12 luglio 2011 con la quale è stato approvato il "Piano di
Azione Ambientale per un futuro sostenibile della Regione
Emilia-Romagna  2011/2013"  quale  importante  strumento  di
pianificazione al cui interno sono elencate le principali
linee di intervento ed azione a livello regionale nel campo
delle politiche rivolte al raggiungimento della sostenibilità
ambientale;

Considerato che:

- con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1216  del  21
luglio 2014 è stata attivata la seconda fase attuativa
della  programmazione  prevista  al  punto  6.2  “Progetti
Regionali” del "Piano di Azione Ambientale per un futuro
sostenibile della Regione Emilia-Romagna 2011/2013";

- all’interno  della  suddetta  deliberazione  è  inserito
l’OBIETTIVO  STRATEGICO  2:  Azioni  per  il  miglioramento
della qualità dell’aria necessarie al fine di rispettare i
limiti per le polveri sottili (PM10) e gli ossidi di azoto
e rispondere alla procedura di infrazione comunitaria per
il PM10;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1333
del 24 agosto 2021 con la quale, conseguentemente alle misure
di cui ai punti precedenti:

- è  stato  approvato  il  “Bando  per  la  sostituzione  di
impianti inquinanti per il riscaldamento civile a biomassa
destinato ai cittadini residenti nei Comuni della Regione
Emilia-Romagna,  delle  zone  di  pianura  (IT0892  pianura
ovest, IT0893 pianura est e IT0890 agglomerato);

- sono  state  stabilite,  tra  le  altre,  le  modalità  di
presentazione delle domande da parte dei cittadini, nonché
la procedura valutativa delle richieste (Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della deliberazione);

- è stato disposto che l’attuazione dell’iniziativa oggetto
del  provvedimento  trova  copertura  finanziaria  a  valere
sulle  risorse  complessive  di  € 11.500.000,00  assegnate
alla Regione Emilia-Romagna con Decreto Direttoriale del
MITE n. 241 del 16 luglio 2021, che saranno alloccate con
successivo atto sui pertinenti capitoli del Bilancio di
Previsione 2021-2023 secondo quanto di seguito riportato:

- quanto a € 3.450.000,00 esercizio finanziario 2021;

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



- quanto a € 3.105.000,00 esercizio finanziario 2022;

- quanto a € 4.945.000,00 esercizio finanziario 2023;

Dato atto che con determinazione n. 3771 del 2 marzo
2022 “Variazione di bilancio per l’utilizzo quote vincolate
del risultato di amministrazione 2021”, è stato riscritto
l’avanzo  vincolato  dell’anno  2021,  di  € 3.439.817,86,  sul
bilancio  finanziario  2022  e  pertanto  la  somma  ancora
disponibile sul suddetto Capitolo 45358 è pari a complessivi
€ 11.489.817,86, così stanziata:

- quanto a € 6.544.817,86 esercizio finanziario 2022;

- quanto a € 4.945.000,00 esercizio finanziario 2023;

Considerato che:

- ai  sensi  del  Bando,  approvato  con  la  richiamata
deliberazione di G.R. 1333/2021, i cittadini interessati:

- inoltrano  la  richiesta  di  contributo  integrativo
regionale, attraverso l’applicativo informatico messo a
disposizione  dalla  Regione  dalle  ore  15.00  del  1°
settembre 2021 alle ore 14.00 del 31 dicembre 2023;

- dichiarano,  attraverso  l’applicativo  suddetto,  il
possesso dei requisiti previsti dal Bando;

- allegano  alla  domanda  il  contratto  di  “Conto  Termico
2.0”, in formato pdf, in quanto condizione necessaria
per partecipare al bando;

- la  Regione  Emilia-Romagna  provvede  ad  erogare  il
contributo  integrativo,  fino  al  raggiungimento  del  100%
della spesa ammissibile validata dal GSE, solo dopo aver
effettuato attraverso lo stesso GSE la verifica dei dati
forniti  dai  richiedenti,  ai  fini  del  calcolo  del
contributo  stesso,  per  la  sostituzione  del  vecchio
generatore con un nuovo impianto di categoria 5 stelle;

Dato atto che:

- è stata avviata la collaborazione tra il GSE e la Regione,
finalizzata  alla  definizione  delle  condizioni  da
rispettare ai fini del riconoscimento del contributo in
cofinanziamento,  nonché  alla  gestione  delle  attività
operative  connesse  alla  verifica  del  rispetto  delle
condizioni di accesso al bando in oggetto;

pagina 3 di 14



- tale collaborazione prevede l’invio al GSE dei nominativi
che hanno fatto richiesta di contributo alla Regione e i
dati identificativi delle istanze in “Conto termico 2.0”;

- il  GSE,  sulla  base  della  suddetta  richiesta  invierà  a
questa Regione le informazioni relative alla spesa ammessa
a contributo al “Conto Termico 2.0” e la percentuale di
incentivo  erogato  sulla  spesa  ammessa,  riconosciuta  ai
soggetti  richiedenti  il  contributo  regionale  in
cofinanziamento;

Richiamata la propria determinazione  n. 1286 del 25
gennaio 2023 con la quale si è tra l’altro:

- preso  atto  delle  n.  131 domande  complessive  pervenute,
acquisite  online  dal  sistema  informatico  del  Bando  in
argomento, nel periodo  1° novembre – 30 novembre 2022,
Allegato 1 della determina;

- approvato  la  dodicesima graduatoria,  contenente  i
nominativi di n.  126 beneficiari ammessi e l’importo di
contributo concesso a ciascun cittadino, per un ammontare
complessivo di €. 601.006,58, Scheda Privacy n. 2 “Elenco
domande ammesse a contributo integrativo della Regione”;

- imputata la suddetta somma di  €. 601.006,58 al n.  2440
d’impegno sul Capitolo 45358 “Interventi per l’attuazione
del Piano di azione ambientale per un futuro sostenibile:
contributo ai cittadini residenti nei Comuni della Regione
Emilia-Romagna nelle zone di pianura per la sostituzione
di  impianti  inquinanti  per  il  riscaldamento  civile  a
biomassa (decreto direttoriale n. 412 del 18/12/2020, n.
241 del 16/07/2021 e art. 99 bis, comma 5, lett. b, L.R.
21  aprile  1999,  n.  3)  –  Mezzi  statali”,  del  Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023,
che presenta la necessaria disponibilità;

Preso atto che agli effetti del Bando, di cui alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1333/2021  e
conseguentemente  del  presente  atto,  non  rilevano  ai  fini
della normativa sugli aiuti di Stato in quanto i beneficiari
finali  delle  misure  previste  sono  cittadini,  che
utilizzeranno  i  nuovi  impianti  di  riscaldamento  civile  a
biomassa per uso privato;

Dato atto che i cittadini di cui all’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, previa
identificazione informatica valida ai sensi di legge, hanno
già provveduto a completare l’investimento previsto dal Bando
e a inviare, attraverso l’applicativo informatico messo a

pagina 4 di 14



disposizione dalla Regione, il contratto di “Conto termico
2.0” con il GSE);

Considerato  che  la  documentazione  di  cui  al  punto
precedente risulta conforme alle prescrizioni del Bando;

Ritenuto pertanto che si possa liquidare l’importo del
contributo  concesso  a  favore  dei  cittadini  di  cui  all’
Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per un complessivo di €.  601.006,58;

Precisato  che,  qualora  dagli  esiti  dei  controlli  a
campione previsti all’art. 12 del Bando, sulla veridicità
delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti di
notorietà  rese  ai  sensi  degli  art.  46  e  47  del  D.P.R.
445/2000, emergessero false dichiarazioni si procederà alla
revoca  del  beneficio  ed  al  recupero  delle  somme  versate,
oltre che agli adempimenti di legge quali le segnalazioni
alle competenti autorità;

Richiamate:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2357  del  27
dicembre  2022  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023–2025”;

- le LL.RR. n. 24 e 25 del 27 dicembre 2022;

Dato atto altresì che per i contributi che si liquidano
con il presente atto, la Regione ha provveduto ad acquisire
un  CUP  (Codice  Unico  di  Progetto)  cumulativo  n.
E49J21007360003, secondo le modalità, le forme e le procedure
di  cui  alla  delibera  CIPE  n.  143  del  27  dicembre  2002,
successivamente integrata e modificata con la deliberazione
del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24;

Visti:

- l’art.  11  della  legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

- la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al governo in materia di
normativa antimafia” e s.m.;

- il  D.lgs.  n.  159/2011  avente  ad  oggetto  “Codice  delle
leggi  antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia,

pagina 5 di 14



a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n.
136” ed in particolare l’art. 83, comma 3;

- il D.lgs. n. 218/2012 recante “Disposizioni integrative e
correttive al D.Lgs. n. 159/2011”;

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e s.m.i.;

- il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna”  abrogazione  della  L.R.  6
luglio 1977, n. 31 e della L.R. 27 marzo 1972, n. 4”, per
quanto applicabile;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e s.m.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111  del  31
gennaio  2022  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al piano integrato di attività e organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

Dato atto, altresì, che:

- in  base  a  quanto  previsto  dagli  articoli  26  e  27  del
D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  si  è  provveduto  alla
pubblicazione  ivi  contemplata,  secondo  le  disposizioni
indicate nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/13;

- il provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ulteriore,
ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. 33/2013 come

pagina 6 di 14



previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013;

Viste:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 324 del 7 marzo
2022  “Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell’Ente e gestione del personale”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 7 marzo
2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: Riorganizzazione dell’Ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- la deliberazione di giunta regionale n. 426 del 21 marzo
2022  “Riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.
Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai
Direttori di Agenzia”;

- la determinazione n. 5514 del 24 marzo 2022, concernente
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche
Finanziarie,  conferimento  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”;

- la determinazione n. 5615 del 25 marzo 2022, concernente
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Cura  del
Territorio  e  dell’Ambiente.  Istituzione  aree  di  lavoro.
Conferimento  incarichi  dirigenziali,  assegnazione  del
personale e proroga delle posizioni organizzative”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  468  del  10
aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella
Regione Emilia-Romagna, da applicare in combinato disposto
e coerenza con quanto previsto successivamente alla citata
deliberazione n. 324/2022”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

a. di  prendere  atto  dell’avvenuta  realizzazione  degli
investimenti  effettuati  dai  cittadini  elencati

pagina 7 di 14



nell’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento”;

b. di liquidare a favore dei cittadini di cui all’allegata
Scheda Privacy n. 2, parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  la  somma  complessiva  di
€. 601.006,58 a  saldo  del  contributo  concesso  con  la
richiamata determinazione n. 1286/2023;

c. dare atto che la somma di €. 601.006,58 è registrata al n.
2440 di  impegno  sul  Capitolo  45358  “Interventi  per
l’attuazione del Piano di azione ambientale per un futuro
sostenibile: contributo ai cittadini residenti nei Comuni
della Regione Emilia-Romagna nelle zone di pianura per la
sostituzione di impianti inquinanti per il riscaldamento
civile  a  biomassa  (decreto  direttoriale  n.  412  del
18/12/2020, n. 241 del 16/07/2021 e art. 99 bis, comma 5,
lett. b, L.R. 21 aprile 1999, n. 3) – Mezzi statali”, del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2023-2025,  anno  di
previsione 2023, sul quale la stessa è stata impegnata con
determinazione n. 1286/2023;

d. di  precisare  che,  qualora  dagli  esiti  dei  controlli  a
campione previsti all’art. 12 del Bando, sulla veridicità
delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti
di notorietà rese ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R.
445/2000,  emergessero  false  dichiarazioni  si  procederà
alla  revoca  del  beneficio  ed  al  recupero  delle  somme
versate,  oltre  che  agli  adempimenti  di  legge  quali  le
segnalazioni alle competenti autorità;

e. di dare atto che per gli investimenti, i cui contributi si
liquidano con il presente atto, la Regione ha provveduto
ad acquisire un CUP (Codice Unico di Progetto) cumulativo
n.  E49J21007360003  secondo  le  modalità,  le  forme  e  le
procedure di cui alla delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre
2002,  successivamente  integrata  e  modificata  con  la
deliberazione del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24;

f. di  dare  atto  che  gli  effetti  del  Bando,  di  cui  alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1333/2021  e
conseguentemente del presente atto, non rilevano ai fini
della  normativa  sugli  aiuti  di  Stato  in  quanto  i
beneficiari finali delle misure previste sono cittadini
che utilizzeranno i nuovi impianti di riscaldamento civile
a biomassa per uso privato;

g. di stabilire che ad esecutività del presente provvedimento
la  liquidazione  dallo  stesso  disposta  verrà  registrata

pagina 8 di 14



contabilmente ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii.;

h. di dare atto, altresì, che ad esecutività della presente
determinazione,  si  provvederà  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente  e  della  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 2416/2008 e ss.mm.ii. per quanto applicabile,
alla richiesta di emissione del titolo di pagamento;

i. di disporre l’ulteriore pubblicazione, ai sensi dell’art.
7 bis, comma 3, del D.lgs. n. 33/2013, secondo quanto
previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013.

Cristina Govoni

pagina 9 di 14



Elenco domande ammesse e nominativi beneficiari da liquidare

N.  

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e

Nome)

ID contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione 

1 500 GALEOTTI ALESSANDRO CT00633246    8.281,53 
2 501 FAGGIANO ANDREA CT00632433    5.452,59 
3 503 BATANI CLAUDIO CT00641471    3.642,15 
4 504 PULCINELLI GIANPAOLO CT00628342    1.574,16 
5 505 LUGHI LUCIANO CT00640751    3.778,65 
6 506 LIARDO ELIANA VALENTINA CT00641190    4.664,70 
7 507 FONTANILI CARMEN CT00640496    5.151,32 
8 508 RAO VINCENZO CT00643291    7.280,90 
9 509 CURTI SANDRO CT00638265   24.465,00 
10 510 SINTUZZI FRANCO CT00633225    4.674,46 
11 511 BUCARIA EMANUELA CT00628107    2.817,42 
12 512 ROSATO MARIAPIA CT00620420    2.770,15 
13 513 FERRONI FABIO CT00540838    1.622,42 
14 514 LEONI DEMIS CT00633834    9.381,66 
15 515 VENTURI GIUSEPPE CT00637747    5.085,32 
16 516 ADORNI ALESSIO CT00638674    9.200,02 
17 517 MARTINI CLAUDIA CT00635321    5.361,28 
18 518 BARBIERI LUCIANO CT00636692    6.031,90 
19 519 FRANCHINI DORVAN CT00637839    3.473,91 
20 520 MARESCOTTI SIMONE CT00641360   17.137,45 
21 521 BORSARINI GIULIANO CT00638443    3.104,96 
22 522 BORGHI LINDA CT00642350    4.085,81 
23 523 DI GENNARO VINCENZO CT00614784      561,75 
24 524 LEONI RUDY CT00633816    6.784,02 
25 525 FABBRI MARCO CT00617457    2.180,81 
26 526 CARLINI ANNA CT00640901    5.548,50 
27 527 GRILLANDA GIANLUCA CT00633736    6.286,84 
28 528 SANSONI SERGIO CT00618050    1.980,81 
29 529 MOLEA BRUNO CT00631461    6.102,84 
30 530 DESSANI ROMANA CT00615428    2.480,80 
31 531 TOMASI FRANCESCO CT00618208    4.978,91 
32 532 PONDINI DANIELE CT00641064    3.369,87 
33 533 BENANTI GIUSEPPE CT00640334    3.426,40 
34 534 GABRIELLI LORENZA CT00638313    3.821,08 
35 535 VERONESI LINO CT00632598    5.196,90 
36 536 CARISI NORINA CT00635230    4.076,41 
37 537 FOTI GIOVANNI CT00617500    2.402,42 
38 538 STROLLO DANIELA CT00635019    2.596,90 
39 539 BIANCONI LUCA CT00635022    2.936,30 
40 540 LUCCHI PIERA CT00647601    4.412,88 

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 14



N.  

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e

Nome)

ID contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione 

41 541 PASINI MARIA CT00635785    5.826,41 
42 542 ARGENTIN CRISTIANO CT00636860    3.407,61 
43 543 TADDIA DANILO CT00606355    1.726,41 
44 544 AGOSTI ANTONIO CT00633325    7.757,02 
45 545 BERTOLANI MIRCO CT00640953    3.327,02 
46 546 AWADH AZIZ HADI MOHAMMED CT00631165    7.294,02 
47 547 ZANNI DOMENICO CT00629942    3.426,40 
48 548 CASADEI ORESTE CT00631893    2.928,68 
49 549 GENTILE TERESINA CT00643296    7.386,68 
50 550 BORGHI SIMONA CT00646515    8.791,92 
51 551 CAVALIERI MATTIA CT00641657    2.835,87 
52 552 LORENZINI MARCO CT00650866    2.819,70 
53 553 ROSI LAURA CT00637624    4.426,41 
54 554 VINCENZI MAURIZIO CT00644442    2.375,57 
55 556 SARRA STEFANIA CT00609561   15.707,94 
56 557 LODI MAURIZIO CT00641896    5.012,08 
57 558 BALDAZZI STEFANIA CT00645485    7.356,90 
58 559 SCAVETTO SALVATORE CT00637131    7.809,25 
59 560 BONI ANNALISA CT00632104    2.691,47 
60 561 DE FILIPPO ANDREA CT00630862    4.008,65 
61 562 RAMPAZZO GIULIANO CT00633471    5.214,72 
62 563 MANTOVANI LUIGI CT00632099    3.538,30 
63 564 GROSSI STEFANO CT00647029    2.153,91 
64 565 DRUDI FRANCESCO CT00648503    8.167,41 
65 567 BELLI PAOLO CT00635274    2.807,57 
66 568 DALTRI DIEGO CT00638449   10.013,70 
67 569 LEPROTTI ROBERTA CT00633947      898,42 
68 570 CORBANI IMERIO SANDRO CT00632005    1.583,75 
69 571 SASSI MASSIMO CT00608166      868,00 
70 572 ARMELLINI BARBARA CT00614351    5.789,28 
71 573 BIANCONI ALBERTO CT00633340    6.344,02 
72 574 BRUSA MAURO CT00628630    7.761,47 
73 575 VERRI TIBERIO CT00632116    4.126,41 
74 576 SONCINI SERENA CT00639360    3.496,89 
75 577 PAINI EGIDIO CT00636764    2.541,47 
76 578 BELLODI GIANCARLO CT00640295    3.589,90 
77 579 MULAS ALFREDO CT00634228    7.824,08 
78 580 RICCI CHRISTIAN CT00632795    4.102,36 
79 581 ZOFFOLI SIMONA CT00606016    4.880,80 
80 582 VANDINI ROBERTA CT00638269    6.254,41 
81 583 MONTANARI SIMONA CT00613659    3.496,90 
82 584 GANDOLFI GABRIELLA CT00636943      773,50 

pagina 11 di 14



N.  

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e

Nome)

ID contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione 

83 585 FABBRI SARA CT00641080    3.217,61 
84 586 CAMPANINI VITTORIO CT00631954    9.934,99 
85 587 SALMI GIANCARLO CT00634765    2.596,90 
86 588 BERGAMINI LUCA CT00635082    5.362,90 
87 589 MONTANARI GERDA CT00645158    3.661,47 
88 590 FABBRI SIGISMONDO CT00639425    5.184,48 
89 591 MALCHIODI FAUSTO CT00614948      863,45 
90 592 ILLICA MAGNANI RENATO CT00634498    9.729,22 
91 593 MAITRE MAURIZIO CT00643019    4.399,28 
92 594 MILELLA GIANNA CT00643996    5.741,31 
93 595 BICCHIARELLI DARIO CT00633879    4.222,31 
94 596 ZACCHINI LUIGI CT00642790    6.841,82 
95 597 NEGRI FRANCESCA CT00653441    4.270,36 
96 598 SCANNAPIECO LUIGI CT00647774    4.953,90 
97 599 MARENZONI LUISA CT00654052      900,42 
98 600 BREGOLI GRAZIELLA CT00635299    2.796,90 
99 601 LODI MARCO CT00641962    5.188,48 
100 602 CACCIANI ROBERTA CT00641778    3.479,90 
101 603 RUBACONTI MAURO CT00631763    3.389,98 
102 604 SAVINI MATTIA CT00644156    2.212,67 
103 605 TOGNI PIERPAOLO CT00648295    2.337,57 
104 606 MACRELLI ANNALISA CT00654668    3.634,27 
105 607 GATTI MARCO CT00650131    5.290,57 
106 608 CHIARI LISA CT00651409    4.271,48 
107 609 CAVALIERI GIANCARLO CT00641639    2.049,49 
108 610 GIAVARINI CLAUDIA CT00645455    4.221,41 
109 611 PELIZZONI GIOVANNA CT00650947    4.455,90 
110 612 MILCOVICH CHIARA CT00655460    4.496,90 
111 613 FERRARA GIUSEPPE CT00633719    2.279,84 
112 614 GRI RICCARDO CT00643610    3.413,30 
113 615 TAGLIAFERRI MARINA CT00645624   19.752,51 
114 616 FERRARI GABRIELLA CT00630189    1.030,90 
115 617 BRUNETTI PIERINA CT00653580    6.553,75 
116 618 BACCILIERI GEMMINO CT00646920    4.513,32 
117 620 GUIDOBONI MASSIMO CT00634945    2.596,90 
118 621 CASACCI ELVEZIA CT00631206    3.425,24 
119 622 COLOMBO CHIARA CT00648914    3.778,90 
120 623 BOSCHINI FABIO CT00638650    3.430,17 
121 624 PASSERINI GILBERTO CT00651655    3.881,28 
122 626 ABOU MERHI SAMIR CT00644805    3.780,00 
123 627 FRESA DANIELE CT00611974    3.226,41 
124 628 COLOMBI MARCELLO CT00649550    3.300,21 

pagina 12 di 14



N.  

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e

Nome)

ID contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione 

125 629 ZOFFOLI IVONNE CT00615932    3.433,52 
126 630 LELLI ANDREA CT00649274    1.578,91 

Importo totale contributo Regione  601.006,58 

pagina 13 di 14



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 14 di 14


